% Torneo Argentino de Selecciones Juveniles @

Juveniles - Masculino

Datos generales

Federacion organizadora:
- Asociacién Sanrafaelina de Balonmano (A.SA.BAL.)

Fecha:
- Desde el dia 26 de Mayo de 2025
- Hasta el dia 30 de Mayo de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:
- Escuela de Comercio Rio Atuel
- Polideportivo Deportistas Alvearenses
- Polideportivo Villa Atuel

Equipos participantes:
- Amigos de Rocha (CAH)
- Bahia Blanca (CAH)
- Chaco (CAH)

- Chubut (CAH)

- Formosa (CAH)

- Interzonal A (CAH)

- Interzonal B (CAH)

- Lagos del Sur (CAH)
- Pehuajo (CAH)

- Rosario (CAH)

- San Juan (CAH)

- Tucuman (CAH)

Sistema de competencia:
- Fase N° 1 con 3 zona(s) de hasta 4 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 2 con 2 zona(s) de hasta 8 equipos. Modalidad de torneo: Grilla con puestos

Sistema de desempates entre dos 0 més equipos:
- Sistema olimpico - Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos

empatados)

- Sistema olimpico - Dif. goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segln la diferencia de goles a favor y goles en

contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segin los goles en contra en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun la diferencia de goles a favor y goles en contra de los

equipos en el torneo)
- Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor de los equipos en el torne)

- Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segun los goles en contra de los equipos en el torneo)
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Clasificacion

Zona A

Fecha 1 (26/05/2025)
Pehuajo 41 -24 Tucuman
Interzonal A 29-34 Rosario

Fecha 2 (27/05/2025)
Interzonal A 35-14 Tucuman
Rosario 25-27 Pehuajo

Fecha 3 (28/05/2025)
Tucuman 21-37 Rosario
Pehuajo 40 - 22 Interzonal A

Tabla de posiciones

#  Equipo PJ PG PE PP GF GC DF
1 > Pehuajo 3 3 0 0 108 71 37
2 Rosario 3 2 0 1 96 77 19
3 () Interzonal A 3 1 0 2 86 88 -2
4 Tucuman 3 0 0 3 59 113 -54
ZonaB
Fecha 1 (26/05/2025)
Chubut 36-15 Formosa
Interzonal B 34-29 Chaco
Fecha 2 (28/05/2025)
Interzonal B 40 - 22 Formosa
Chaco 23-32 Chubut
Fecha 3 (27/05/2025)
Formosa 26-25 Chaco
Chubut 35-14 Interzonal B
Tabla de posiciones
#  Equipo PJ PG PE PP GF GC DF
1 W Chubut 3 3 0 0 103 52 51
2 () Interzonal B 3 2 0 1 88 86 2
3 # Formosa 3 1 0 2 63 101 -38
4 i Chaco 3 0 0 3 77 92 -15
ZonaC

Fecha 1 (26/05/2025)
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Lagos del Sur 30-20 Bahia Blanca
Amigos de Rocha 19-18 San Juan

Fecha 2 (27/05/2025)
Amigos de Rocha 35-27 Bahia Blanca
San Juan 17 - 26 Lagos del Sur

Fecha 3 (28/05/2025)
Bahia Blanca 21-21 San Juan
Lagos del Sur 28-24 Amigos de Rocha

Tabla de posiciones

#  Equipo PJ PG PE PP GF GC DF PTS
1 @ Lagos del Sur 3 3 0 0 84 61 23 9
2 1\); Amigos de Rocha 3 2 0 1 78 73 5 7
3 . SanJuan 3 0 1 2 56 66 -10 4
4 ﬁ Bahia Blanca 3 0 1 2 68 86 -18 4
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Definicion

Chubut

Rosario

Pehuajo
Lagos del Sur

Chubut
Pehuajo

Rosario

Chubut

Amigos de Rocha
Tucuman
Chaco
Formosa

Interzonal B
Chaco

Amigos de Rocha
San Juan

Interzonal B

Bahia Blanca
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Zona Campeonato

Cuartos final (29/05/2025)
0-0

o O O
o O O

5 al 8 (29/05/2025)
0-0
0-0

Semi final (29/05/2025)
29-15
34 -22

7° Puesto (30/05/2025)
0-0

50 Puesto (30/05/2025)
0-0

3° Puesto (30/05/2025)
24-25

Final (30/05/2025)
28-21

Zona Copa Presidente

Cuartos final (29/05/2025)
2-0
22-21
22-29
2-0

5 al 8 (30/05/2025)
0-2
2-0

Semi final (29/05/2025)
41 -17
18- 31

7° Puesto (30/05/2025)
0-2

5° Puesto (29/05/2025)
32-26
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Rosario
Lagos del Sur

Lagos del Sur

Pehuajo

Interzonal B
Bahia Blanca
San Juan
Interzonal A

Bahia Blanca
Interzonal A

Tucuman
Formosa

Interzonal A

Chaco
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3° Puesto (30/05/2025)
Tucuman 16 - 43 San Juan

Final (30/05/2025)
Amigos de Rocha 34 -27 Formosa
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A.SA.BAL.

Tabla de goleadores
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Jugador

Iribarren Flores, Jorge Eduardo
Garin, Thiago Thomas
Monge Hernandez, Francisco
Mansilla, Mateo

Schaefer, Santiago

Barhen, Baltazar

Gonzalez Blascetta, Matias
Aguil, Mateo Nahuel

Galvan, Juan Pedro

Mufioz, Nahuel Benjamin
Pendon, Bautista

Marifio, Alejo

Ramirez, Alvaro Ezequiel
Ivanoff, Juan Cruz

Gonzalez Ojeda, Lautaro Ezequiel
Vivanco, Tomas

Franco, Santiago Miqueas
Giacoia, Felix

Martinez Guirado, Fermin
Salinas, Tiziano Agustin
Szwec, Isaias

Vildosola, Nazareno

Castilla Silveyra, Joaquin
Perez, Tomas

Frias Alberti, Salustiano
Lionetti, Luciano

Perazzo Galvez, Bautista

De Santis Capone, Maximo
Fernandez, Bautista

Fritz Argiropulos, Facundo Tomas
Reales, Ciro Emanuel
Villalva, Tiago Alberto

Coniuel Libasci, Faustino
Lodeiro, Bruno

Vall, Agustin

Paredes Garcia, Ramiro Andres
Cid Arena, Renzo

Fresneda Cabrera, Agustin
Barrios, Cristian Jose Eliseo
Garcia, Teo Maximo
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Club
San Juan
Amigos de Rocha
Pehuajo
Tucuman
Lagos del Sur
Bahia Blanca
Pehuajo
Amigos de Rocha
Pehuajo
Rosario
Chubut
Rosario
Formosa
Chubut
Chaco
Lagos del Sur
Formosa
Pehuajo
Amigos de Rocha
Formosa
Chaco
Lagos del Sur
San Juan
Pehuajo
Tucuman
Tucuman
San Juan
Chubut
Bahia Blanca
Amigos de Rocha
Chubut
Formosa
Chubut
Chubut
Rosario
San Juan
Lagos del Sur
San Juan
Chaco
Chaco
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Goles
42
41
39
36
36
35
35
34
32
32
25
24
24
23
22
21
20
20
20
20
20
20
18
18
17
17
17
17
16
16
16
16
15
14
14
13
13
12
12
12
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Promedio
7.00
8.20
7.80
6.00
7.20
7.00
7.00
6.80
6.40
6.40
5.00
4.80
4.80
4.60
4.40
4.20
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
3.00
3.60
2.83
2.83
2.83
3.40
3.20
3.20
3.20
3.20
3.00
2.80
2.80
2.17
2.60
2.00
2.40
4.00


http://www.tcpdf.org

